Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

PROCESSO: 3239/2018 - BEE

ÓRGÃO INTERESSADO: Agência Municipal de Turismo Eventos e Lazer - AGETUL

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de montagem (manutenção
preventiva e corretiva) das atrações instaladas no Parque Mutirama, com fornecimento de
mão de  obra e peças, além de adequações, para atender a Agência Municipal de Turismo,
Eventos e lazer – AGETUL, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e
seus anexos.

Aos 20 dias do mês de julho de 2018, às 9:00 horas reuniram-se o Pregoeiro  da Secretaria
Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,  para em
atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores,  dar continuidade ao procedimento licitatório procedendo a análise
dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o objetivo julgar e adjudicar a Licitação
em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 27/06/2018, às 09h00min. Assim, após
análise das Propostas Ajustadas, o Pregoeiro resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação
às empresas vencedoras, conforme planilha a seguir:u

m
RESUMO DE RESULTADO  FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018

EMPRESA: JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
LOTE UNID. QTD. ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

01 Serviço 1
MUSIC EXPRESS – BICHO DA SEDA -
XÍCARA MALUCA - MINI TWISTER

R$ 165.000,00 R$ 165.000,00

04 Serviço 1
CARROSSEL - MINI CARROSSEL -
RED BARON - MINI HELICÓPTERO

R$211.500,00 R$211.500,00

08 Serviço 1 SPLASH - MINI SPLASH R$ 356.000,00 R$ 356.000,00
10 Serviço 1 PALÁCIO DE ALHAMBRA R$ 150.000,00 R$ 150.000,00

VALOR TOTAL: (Oitocentos e Oitenta e dois mil e Quinhentos reais) R$ 882.500,00

EMPRESA: CONSTRUTORA DAMASCENO MOREIRA EIRELI
LOTE UNID. QTD. ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

02 Serviço 1
FERROVIA GOIÁS TRENZINHO -
TRENZINHO 2 - LINHA FÉRREA

R$ 104.000,00 R$ 104.000,00

06 Serviço 1
CINE 4D - MINI AUTO-PISTA - AUTO-

PISTA
R$ 220.000,00 R$ 220.000,00

VALOR TOTAL: (Trezentos e Vinte e Quatro Mil reais) R$ 324.000,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

EMPRESA: G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA
LOTE UNID. QTD. ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

03 Serviço 1
TELE COMBATE - DUMBINHO -

TOBOGÃ
R$ 252.000,00 R$ 252.000,00

05 Serviço 1
MINI MONTANHA RUSSA -

MONTANHA RUSSA
R$191.000,00 R$191.000,00

07 Serviço 1
BARCA PIRATA - VOLTA AO

MUNDO
R$ 188.000,00 R$ 188.000,00

09 Serviço 1 RODA GIGANTE R$ 211.500,00 R$ 211.500,00

VALOR TOTAL: (Oitocentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais) R$ 842.500,00

Valor Total da Licitação: 2.049.000,00

Nada mais a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a
lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente
submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar,
promover a Homologação do objeto licitado à empresas vencedoras. Esta Ata será
publicada no site: www.goiania.go.gov.br.

_____________________________________________________

Renato Garcia Pereira - Pregoeiro Oficial
Decreto Municipal n.º1106 de 28 de maio de 2018.

_____________________________________________________
Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

.